Përshkrimi i modulit/lëndës
Emërtimi i lëndës: Profesioni veterinar
Përmbajtja: Në këtë lëndë studentët do të njihën me profesionin veteriner, historikun e profesionit veteriner, rëndësia e profesionit veteriner per shendetin e kafsheve dhe ate publik, ndërlidhja me profesionet e tjera.

Qëllimet e mësimit: Qëllimi  lëndës qëndron në informimin e studentëve mbi perspektivën në profesioni  veteriner, mundësitë e ndryshme pas mbarimit të studimeve.

Rezultatet e të nxënit: Pas përfundimit me sukses të këtij kursi studentët do të jenë në gjendje që të:
· kuptojnë rolin e veterinerit, 

· fushat në të cilat mund te ushtrojnë profesionin e tyre si dhe

· mundësite  e tyre për tu përcaktuar në vitet e ardhshme të studimeve për fushën me të cilën ata do të punojnë

Vëllimi dhe sasia e nevojshme e punës:   1 ECTS

	Aktiviteti
	Orë
	Ditë
	Javë
	Gjithsej

	Ligjërata
	1
	15
	15
	15

	Ushtrime (pune praktike, seminare, ushtrime, etj)
	
	
	
	

	Kontakte me mësimdhënësin/konsultime
	1
	15
	15
	15

	Detyra të shtëpisë
	
	
	
	

	Projekte, prezantime, etj.
	1
	2
	2
	2

	Koha e studimit vetanak
	1
	15
	15
	15

	Përgatitja përfundimtare për provim
	2
	2
	2
	4

	Koha e kaluar në vlerësim (teste, kuize, provim final)
	2
	1
	1
	2

	Totali 
	8
	
	
	53


Forma dhe metodat e mësimdhënies: Vlerësimi i studentëve bëhet duke caktuar përqindjen e pjesëmarrjes së secilit vlerësim gjatë ushtrimeve në vlerësimin definitiv. Vlerësimi i parë: 20 %, Vlerësimi i dytë: 20%, Detyrat e shtëpisë ose angazhime tjera 10%,  Vijimi i rregullt 5%, Provimi final 45%, Totali 100%.
Literatura bazë:

Artikuj tё ndryshёm.
